2025-01-08

## Fallece Gerardo González Seco, destacado empresario de La Laguna

Autor: Santiago Vega Género: Nota Informativa

https://playersoflife.com/torreon/muerte-de-gerardo-gonzalez-seco-empresario-de-la-laguna-torreon/

La mañana de este miércoles se confirmó el sensible deceso del empresario lagunero Gerardo González Seco. El también presidente de la ALIMP falleció la tarde del martes 7 de enero de 2025 en un Hospital privado de Torreón, Coahuila, donde estuvo internado desde hace nueve días. Su partida ha dejado consternada a la comunidad empresarial y política de la región.

¿Quién fue Gerardo González Seco, destacado empresario lagunero?

Gerardo González Seco fue un reconocido empresario de La Laguna y líder destacado en el sector industrial. Se desempeñó como presidente de la Asociación Lagunera de Industriales de Maquinaria Pesada (ALIMP), una organización clave para el desarrollo de industrias como la minería, la construcción, el transporte y la agricultura en Coahuila y Durango.

Además, González Seco estuvo afiliado a la Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción (CMIC), consolidándose como un actor relevante en el ámbito de la construcción y el desarrollo de infraestructura. Su liderazgo en la ALIMP y su participación activa en proyectos industriales contribuyeron significativamente al fortalecimiento del sector empresarial en La Laguna.

El Gobierno de Gómez Palacio lamenta la muerte de Gerardo González Seco

Tras el fallecimiento de Gerardo González Seco, la alcaldesa de Gómez Palacio, Leticia Herrera Ale, expresó sus condolencias a través de sus redes sociales. En su mensaje, destacó el pesar que embarga a la familia del empresario y extendió sus palabras de solidaridad a amigos y allegados.

Lamento profundamente la pena que embarga a mis amigos Mapy y Jorge, por el sensible fallecimiento de su querido hijo Gerardo González Seco, haciendo extensiva esta condolencia a familiares y amigos",

La comunidad empresarial y política de Gómez Palacio también se sumó al duelo, expresando su consternación por la pérdida de un líder que dejó una huella imborrable en el desarrollo industrial y económico de la región. La CANACINTRA Gómez Palacio también escribió su pésame en sus redes sociales oficiales. Al momento, no se han compartido más detalles sobre su velorio o despedida.

Por parte de CANACINTRA Gómez Palacio, lamentamos el sensible fallecimiento de Gerardo González Seco . Descanse en paz#ValorCanacintraGP#CanacintraGP pic.twitter.com/2CrSohrY7J